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Dear collector friend, 
 
https://hdphilatelist.com/EPL604.pdf 
 
This week: an Empress of Ireland cover and a few cards, various advertising covers, POW 133 metered 
mail, interesting Lower Canada ephemera, a Signals Corps at the Quebec Tercentenary RPPC, 24vii 
needle nose variety on cover, an Adam Fergusson letter from Nelson UC, St. Martin Isle Jesus CE (Laval) 
and and general postal history. Prices are in Canadian $, taxes are extra where applicable. (418) 655-
4132. 
 
I will have a catalogue next week, on Remembrance Day, have a great week! 
Hugo 
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Item 604-01 – Lachute CE (Argenteuil) – 1865, stampless cover from Lachute CE paid 5 to Hazledean CW (today Kanata) 
via Montreal, Prescott, Ottawa, Bell’s Corner manuscript date. $75.00 

 
 

 
 

Item 604-02 – Bic CE (Rimouski) – 1855, stampless folded letter from Bic CE rated 3d collect to Toronto (b/s) via Quebec 
(b/s). The note indicates the letter was from Joseph Garon for a land in Rimouski. Bic is a scarce office. $125.00 
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Item 604-03 – Sherbrooke LC banking letter – 1858, stampless cover with letter from Sherbrooke LC rated 3d collect to 
Shefford via Waterloo (b/s) and St. Hyacinthe (Ruggles struck in red). The letter is from counsellor at law George 
Robertson and relates to banking. $50.00 
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Item 604-04 – St. Martin Isle Jesus CE (Laval) – 1861, stampless cover from St. Martin Isle Jesus CE paid 5 to Quebec 
(b/s) via Montreal (b/s). Rare. $150.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 604-05 – Oneida UC (Haldimand) – 1872, stampless cover from Oneida UC dated MR 30 72 paid 3 to Seneca (b/s). 
This is the earliest recorded date for the Oneida Post Office. 1855-1913. $100.00 
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Item 604-06 – Niagara UC cross border – 1855, stampless cover with letter mailed in Niagara UC paid 6d to New York 
State. Canada Paid 10 Cts and Canada arc exchange markings. A boring letter about nothing and everything accompanies. 
$100.00 
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Item 604-07 – A drunken soldier in Marshville UC (1st Incorporated Battalion) – 1843, OHMS folded letter from 
Marshville UC rated 4½d to Hamilton. The letter is addressed to the Adjutant of the 1st Incorporated Battalion and reads 
in part: ‘’I’m afraid the Colonel will think that Fury’s name appears rather too often on the defaulters list but  the fact is  
it is the only method I have of keeping him sober, for immediately I release him from drill, he makes a point of getting 
drunk, he is the only man on the detachment that gives me any trouble’’. An interesting 19th century disciplinary related 
letter. $200.00 
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Item 604-08 – Adam Fergusson - Nelson UC (Halton) – 1836, folded letter datelined Woodhill MY 14 36, mailed in Nelson 
UC Halton County, rated 7d collect to Chippawa. The letter is signed by Adam Fergusson (farmer, agriculturist, politician, 
a wealthy magistrate). Fergusson commanded a militia unit a year later during the Rebellion of 1837. The letter is 
addresed to Samuel Street and relates to business. Very pretty! $300.00 

 

 



Hugo Deshaye (Philatelist) Inc. 
Postal History and Postcards 

 

 
 

Item 604-09 – Fredericton oval grid ‘’13’’ – 1868, 3¢ Large Queen (very fine centering) tied by oval grid 13 on Crown 
Land Dept cover from Fredericton NB paying 3¢ letter rate to Grand Lake via Gagetown (b/s) and Sheffield. Ex Hargreaves 
$200.00 

 

 
 

Item 604-10 – 24vii needle nose variety – 1870, 2¢ Large Queen with needle nose variety (very fine centering, slightly 
rounded corner LR), 1¢ SQ deep orange tied by Quebec CE duplex cancel on cover paying 3¢ letter rate to Castlebar Que 
via Danville (b/s). Some Richmond handwritten notes on both sides. A very pretty constant plate variety on cover. Ex 
Hargreaves. $750.00 SOLD 
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Item 604-11 – Port Hood NS to US – advertised and unclaimed – 1887, 3¢ SQ on cover from Port Hood NS paying 3¢ 
letter rate to Colorado (b/s). Advertised, unclaimed, ms unknown and returned to Washington DC Dead Letter Office. 
Then, returned to Canada through Ottawa DLO. Ex Draves. $100.00 SOLD 
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Item 604-12 – Morrisburg Ont MacKinnon Miller – 1896, 3¢ SQ tied by Morrisburg Ont cds on L. MacKinnon Miller 
advertising cover paying 3¢ letter rate to Toronto (b/s). $50.00 SOLD 

 

 
 

Item 604-13 – P3 UK card from Millbrook Ont (Durham) -1884, P3 2¢ UK card from Millbrook Ont paying 2¢ UPU postcard 
rate to England. It reads in part: …we killed 5 of our big pigs today, tomorrow I am going to a thrashing, I will write before 
the mail goes if possible… P3 cards are scarce! $100.00 
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Item 604-14 – Montreal fruit merchant – 1890, 1¢ stationery card from Montreal to Kingston reverse with McBride, 
Harris & Co. Druit and Commission Merchants. $20.00 

 
 

I will publish catalogue #605 on Remembrance Day, 11 November. 
Je publierai le catalogue #605 le Jour du Souvenir, 11 novembre. 
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Item 604-15 – Montreal hardware and assurance – 1872, 6¢ SQ tied by Montreal Berri duplex cancel on Morland, 
Watson & Co. advertising cover paying 6¢ double weight letter rate to Simcoe (b/s). The cover contains instructions for 
insurance claimants, twenty-page insurance prospectus booklet and a letter. A very pretty over half oz cover with 
enclosure. $125.00 
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Item 604-16 – Yorkville – Chocolate, Biscuit and Confectionery – 1897, 1¢ stationery card mailed at the Yorkville office 
of Toronto, duplex ‘’4’’ dated JY 24 97, reverse with Toronto Biscuit and Confectionery Co. advertising. Chocolate, nuts, 
fine creams. $50.00 SOLD 
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Item 604-17 – Empire Tobacco Company – 1900, 2¢ Numeral tied by Montreal Imperial machine cancel Empire Tobacco 
Company advertising cover paying 2¢ letter rate to SSRD, Cape Breton. $150.00 

 
 

 
 

Item 604-18 – Barber straight edge razor advertising – 1901, 1¢ Numeral pair tied by Montreal Bickerdike machine 
cancel on J. Walker Hardware Company advertising cover paying 2¢ letter rate to U.S. (b/s). A tough one! $200.00 
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Item 604-19 – La Presse daily newspaper – 1899, 2¢ Numeral tied by Montreal Bickerdike machine cancel on La Presse 
daily newspaper advertising cover paying 2¢ letter rate to U.S. (b/s). A scarcer version of the La Presse advertising. 
$125.00 

 
 

 
 

Item 604-20 – Chatham Ont Rankin House – 1899, 2¢ Numeral tied by Chatham Ont cds on Rankin House advertising 
cover, hotel and carriage illustrated, paying 2¢ letter rate to London (b/s). $90.00 SOLD 
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Item 604-21 – Graphophone Talking Machine Co. – 1898, 3¢ Maple Leaf tied by Chester NS cds on Boston Eastern Talking 
Machine Co. advertising cover paying 3¢ letter rate to Halifax (b/s). Reduced at left and repaired tear UL. $100.00 

 

 
 

Item 604-22 – F2 related - Quebec Canada squared circle – 1899, 1¢ Maple Leaf tied by Quebec squared circle on 1¢ 
stationery card paying 2¢ UPU postcard rate to Germany. The message relates to the F2 5¢ RLS stamp, in French: ‘’how 
much you pay for the 5¢ RLS stamp of Canada in bundle of 100, and a catalogue request. Signed J.A. Gosselin / Bergevin 
et Freres. $75.00 
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Item 604-23 – La Baie du Febvre Que Blacksmith (Yamaska) – 1899, 2¢ Numeral tied by grid cancel on crocodile 
illustrated cover from La Baie Que (Yamaska County), Joseph Duplessis Blacksmith advertising in French, paying 2¢ letter 
rate to Toronto (b/s) via Nicolet (b/s). Very scarce! Ex Greene. $125.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 604-24 – Toronto Pock Packing House – 1901, 2¢ Numeral tied by Toronto Bickerdike machine cancel on Rob 
Thompson & Co. Pork Packing House advertising cover paying 2¢ letter rate to Moncton (b/s). $75.00 
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Item 604-25 – EN-18 2¢ Empire to Jamaica – 1903, 2¢ revalued issue EN-18 postal stationery envelope with knife S3 
mailed from Montreal paying 2¢ Empire letter rate to Jamaica (b/s). New York (b/s). Very scarce. $150.00 

 
 

 
 

Item 604-26 – Goderich Ont to White Horse Yukon – 1900, ½¢ Numeral pair tied by Goderich Ont duplex cancel on 1¢ 
PSE paying 3¢ letter rate to White Horse Yukon Territory (b/s) via Vancouver (b/s). Roughly opened at top. $25.00 SOLD 
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Item 604-27 – Tin and sheet iron ware, furnaces and stoves – 1899, 2¢ Numeral tied by smudge grid cancel on William 
Dunsmore advertising cover from Oxford N.S., Manufacturer of Tin and Sheet Iron Ware, dealer in Furnaces and Stoves, 
paying 2¢ letter rate to St. John. $125.00 

 

 
 

Item 604-28 – Toronto Montreal Rubber Company – 1902, 2¢ Numeral tied by Toronto machine cancel dated FE 17 02 
(a very early example, ERD being FE 5 02, machines in use for 17 years) on Canadian Rubber Co. of Montreal advertising 
cover paying 2¢ letter rate to U.S. (b/s). Light reduction at right. $75.00 
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Item 604-29 – Ste. Cunegonde Montreal Sawn Timber – 1899, 2¢ Map tied by Montreal Bickerdike machine cancel on 
T. Prefontaine & Cie Marchands de Boie de Sciage advertising cover (Prefontaine & Co. Sawn Timber Merchant and 
Sawmill) paying 2¢ letter rate to Buckingham (b/s). Back advertising showing Lachine Canal and lumber yard on both 
sides with a bridge and carriage crossing. $225.00 
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Item 604-30 – Didsbury Alberta RPPC – 1910, 1¢ Edward tied by Didsbury Alta duplex cancel on real photo postcard, 
showing coal mining crew posing with machinery and carriage, paying 1¢ postcard rate to Oswald Manitoba. A real wow 
Alberta card. $85.00 SOLD 
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Item 604-31 – Montreal Carriages and Implements – 1908, 2¢ Edward tied by Montreal duplex cancel (a perfect strike) 
on Phelps & Smith Wholesale of Carriages and Implements advertising paying 2¢ letter rate to Napierville. $30.00 

 
 

 
 

Item 604-32 – 2¢ Edward Sun Life perfin – 1904, 2¢ Edward with Sun Life Assurance Company of Canada perfin on cover 
paying 2¢ letter rate to Toronto. $100.00 
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Item 604-33 – Signals Corps at the Quebec Tercentenary – 1908, 1¢ Quebec tied by Quebec Que International machine 
cancel on RCCS Signals Corps Detachment RPPC at the celebrations of the Quebec Tercentenary. From message, the 
detachment was stationed at Niagara Camp. A rarity. $275.00 SOLD 
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Item 604-34 – Wreck of the Empress of Ireland – 1914, (Admiral Era) cover with stamp off (having floated off while 
immerged) from Montreal Que to Liverpool, recovered by divers from the wreck of SS Empress of Ireland, very pretty 
handstamp struck in purple ink, reverse with left flap paper lost and almost complete Dead Letter Office DE 6 14. $500.00 
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Item 604-35 – Empress of Ireland Abstract of Log postcard – 1907, RMS Empress of Ireland Abstract of Log postcard 
mailed unpaid to Jersey with 1d collect. St. John NB to Liverpool via Halifax. Message: Arrived today…A scarce postally 
used example. $150.00 
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Item 604-36 – Postally used patriotic Empress of Ireland – 1910, 1¢ Edward tied by Rimouski Que duplex cancel on 
patriotic RMS Empress of Ireland postcard paying 1¢ PC rate to Birdview Saskatchewan. Published by Valentine. $150.00 
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Item 604-37 – The Salvation Army Band onboard the Empress of Ireland – 1914, Salvation Army Staff Band real photo 
postcard, azo paper and unused, showing who embarked and with x on those were rescued. $125.00 SOLD 

 

 
 

Item 604-38 – Father Point Que - Anchor-Donaldson Line lettercard – 1925, 1¢, 2¢ Admiral tied by the bilingual postmark 
Pointe-au-Pere / Father Point Que duplex cancel on S.S. Letitia Anchor-Donaldson Line letter card paying 3¢ letter rate 
to Montreal. The message reads in part: Have just passed under the Quebec Bridge 8PM, an orchestra/violin/piano plays 
… the mail for Father Point has to be mailed before 10PM. $45.00 SOLD 
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Item 604-39 – Sherbrooke Que – Battery Service – 1925, 1¢, 2¢ Admiral tied by Sherbrooke PQ machine cancel on 
Wiggett’s Battery Charging and Repairs advertising cover paying 3¢ letter rate to Richmond. RMD #3. Rough opening at 
top. $40.00 
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Item 604-40 – Post Office Parcel Post rate within Quebec card – 1914, Post Office form 150,000 30-11-1914x No. 2½ 
P.P., in French, rate card ‘’B’’ for parcel within the Province of Quebec. Reverse with synopsis on rules related to parcels. 
A great original form for an exhibit. $50.00 SOLD 
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Item 604-41 – 2¢ Admiral coil paste-up single – 1915, 2¢ Admiral coil paste-up singled, 1¢ Wartax MR1 tied by Galt Ont 
International machine cancel on Cereal and Flour Mills advertising cover paying 3¢ letter rate to Greenwood (b/s) via 
Whitby (b/s). $75.00 SOLD 
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Item 604-42 – Hull PQ promotional cover – 1919, 3¢ Admiral (pre-affixing fault) tied by two Hull Que cds on Hull Que 
industrial Commissioner promotional cover, all tracks going or connected to Hull, paying 3¢ letter rate to U.S. A wee bit 
roughly opened at left, still lovely and scarce. $100.00 SOLD 
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Item 604-43 – Quebec North Shore airmail postcard to U.S. – 1928, 1¢ Confederation pair tied by Seven Island PQ broken 
circle, US 10¢ Lindbergh tied by New York duplex cancel on RPCC paying 2¢ Canadian surface rate with 10¢ US airmail 
service to Portland Oregan. Routed via La Malbaie, New York and Pasco. $200.00 
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Item 604-44 – Remington Typewriter Company – 1927, 1¢ Confederation tied by Toronto 3rd class machine cancel on 
Remington Typewriter Company advertising cover paying 1¢ printed matter rate to local. $40.00 SOLD 

 

 
 

Item 604-45 – 5¢ UPU to Germany with cut square and clipped – 1932, 1¢ Arch (2), 1¢ Arch on paper stamp, 2¢ postal 
card stationery cut square on cover paying 5¢ UPU letter rate to Germany. Illegal use and should be postage due, 
obviously not caught and slipped through. $45.00 SOLD 
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Item 604-46 – 3rd class machine with manuscript date – 1935, 1¢ Medallion tied by Montreal 3rd class machine cancel 
on Young Women’s Christian Association c/c cover paying 1¢ 3rd class rate to local. Interestingly, manuscript date added 
in hub. Highly unusual. $30.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 604-47 – Montreal Chateau Champlain – 1936, 3¢ Pictorial (over the edge) tied by Montreal machine cancel on 
Chateau Champlain advertising cover paying 3¢ letter rate to Toronto. $25.00 SOLD 
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Item 604-48 – Postage Paid in Cash 1¢ - c1920, Postage Paid in Cash 1¢ Vancouver Canada permit No.870, Staecker type 
B6, on unsealed ‘’Important – to the – Man Who Votes’’. Householder cover. Reduced at left. $100.00 SOLD 

 
 

 
 

Item 604-49 – St. John Que carpet company – 1939, 3¢ Mufti tied by St. Jean PQ machine cancel on Ozite Products 
Company advertising cover, elephant illustrated, paying 3¢ letter rate to Timmins. $45.00 SOLD 
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Item 604-50 – Toronto Foundry advertising – 1939, 1¢, 2¢ Mufti tied by Toronto machine cancel on Anthes Foundry 
advertising cover paying 3¢ letter rate to Timmins. Cast iron, soil pipe and fittings, septic tank etc. $30.00 SOLD 
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Item 604-51 – WDCS War Disease Control Station - 1945, 4¢ War tied by Quebec machine on patriotic cover with WDCS 
censored to Montmagny. The War Disease Control Station was located at Grosse Ile on the St. Lawrence. Freddy Masson 
return address. $60.00 SOLD 

 

 
 

Item 604-52 – POW 133 metered mail – Lethbridge Alta – 1944, 30¢ meter from POW 133 Lethbridge on double 
censored free franked POW letter paying 30¢ airmail letter rate to Germany. In Dec 1943, 3 camps acquired meter 
machines (Lethbridge 133, Medicine Hat 132 and Monteith 23). They are very scarce to very rare. A lovely example! 
$300.00 
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Item 604-53 – Indian Goods Kennebec Slippers – 1948, 4¢ Gov tied by Quebec machine cancel on Indian Goods Kennebec 
Slippers Manufacturing Co. advertising cover paying 4¢ letter rate to Kitchener. Mocassins, slippers, fur mitts, ski vests 
etc. A scarce 4¢ Gov advertising cover and a pretty First Nation related. $50.00 SOLD 
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Item 604-54 – Delhi Ont airmail to Australia and returned – 1947, 50¢ Peace tied by Delhi Ont cds on cover with letter 
paying 50¢ airmail letter rate to Sydney, Australia. Unknown, unclaimed, sent to Sydney Dead Letter Office. Returned to 
Canada via District Post Office Inspector Toronto with DLO hammer 1 and 18 (b/s). 4 months in transit. $200.00 
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Item 604-55 – Medicine Hat Alberta – 1957, 4¢ Bell tied by Medicine Hat Alberta cds on shivered in record overnight 
lows related message postcard to U.S. $25.00 SOLD 
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Item 604-56 – Newfoundland Cabot Issue SPECIMEN set – Newfoundland 1¢ to 60¢ Cabot Issue specimen set, mint NH. 
Of all the archived ABNC Newfoundland specimens, this was the only issue found without the printer’s punch holes 
defacing the stamps. $1,200.00 
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Item 604-57 – Sailing Directions for the River of St. Lawrence – 1881, Sailing Directory for the River of St. Lawrence from 
Anticosti to Quebec and Montreal, to Accompany the Chart. Part II p106-176. By Alexander Goerge Findlay, London, 
published by Richard Holmes Laurie, 1881. Some foxing on first pages, addenda Oct 1883 accompanies. Some paper 
cover faults. A scarce booklet. $85.00 
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Item 604-58 – Lady Ava Dufferin cabinet card – 1872-1878, Lady Dufferin cabinet card, Ava Dufferin, spouse of the 
Governor General of Canada Lord Dufferin. Published by Pragnell & Co., reverse with note: ‘’sent by request of the 
Marquess of Dufferin and Ava’’. $50.00 SOLD 
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Item 604-59 – Lord Durham booklets and engraving – 1830 and 1834 Lord Durham pamphlets, the Durham Festival 
Glasgow OC 29 1834 and Speech of Lord Durham in the House of Lords July 1830. Extracted from another publication 
with an engraving accompanies. John George Lambton, 1st Earl of Durham, was a colonial administrator, Governor 
General and high commissioner of British North America. Lot of 3. $100.00 
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Item 604-60 – 1820 Travels in Lower Canada – 1820, SANSOM, Joseph, Travels in Lower Canada, with the Author's 
Recollections of the Soil and Aspect; The Morals, Habits, and Religious Institutions of That Country. With: Tour in Virginia, 
Tennessee by Elias Cornelius. pp96-116. London. Printed for Sir R. Phillips and Co. 1820. 1st Edition. Soft cover. 1st British 
edition, 116p., 1 engraved view of Quebec on p.41, Written by an American from Philadelphia who has nothing good to 
say about either the French or the British; the editor, for his part, has little good to say about the author. "The Editor of 
this London Journal has preferred to allow Mr. Sansom to speak for himself in his own words. $250.00 
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Item 604-61 – Exploration on the North Shore of the St. Lawrence – 1870, monography by James Richardson (1810-
1883), Geological Survey of Canada. Report on a geological exploration on the north shore of the lower St. Lawrence 
addressed to Alfred R.C. Selwyn, Montreal Dawson Bros, 1870. "From the Reports of the Geological Survey of the 
Dominion of Canada for 1868-69. 7 pages. Rounded corners, no back cover and separations etc. $75.00 
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I will publish catalogue #605 on Remembrance Day, 11 November. 
Je publierai le catalogue #605 le Jour du Souvenir, 11 novembre. 

 
 

 


